
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00263852- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de Orden 2, por la Ing. Agr. Dra. M. Jacqueline
JOSEAU, Legajo Nº: 32.215, Prof. Titular de la Catedra de Silvicultura y Directora del
Centro de Investigación, Desarrollo y Transferencia de Tecnología sobre Conservación y
Mejoramiento Genético de Especies Forestales de la FCA-UNC, por la cual informa las
actividades a realizar en el corriente año, así como también solicita autorización para la
realización de capacitaciones varias durante el primer cuatrimestre; y

CONSIDERANDO:

Que dicha iniciativa surge en el marco del CONVENIO ESPECÍFICO DE
COOPERACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA ENTRE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA - FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
Y LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CÓRDOBA, aprobado por RD-
2021-291-E-UNC-DEC#FCA, a fin de dar respuestas a las actividades planteadas
en el mismo.

Que dicha solicitud es avalada por la Secretaría de Extensión de esta Casa.

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Autorizar y Convalidar la realización de las siguientes
capacitaciones, en el marco del CONVENIO ESPECÍFICO DE COOPERACIÓN Y
ASISTENCIA TÉCNICA ENTRE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA - FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y LA
MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CÓRDOBA, aprobado por RD-2021-
291-E-UNC-DEC#FCA, durante el primer cuatrimestre, a saber:

1- “Diagnóstico e inventario de las especies leñosas presentes en el



arbolado urbano de la ciudad de Córdoba”. Capacitadores: Ings. Agrs. Ana
R. MEEHAN (DNI 13.984.090), M. Jacqueline JOSEAU (DNI 16.158.743),
Sandra L. RODRIGUEZ REARTES (DNI 25.918.637) y Javier E.
FRASSONI (32.786.995). Lugar: Parque de la FCA-UNC. Fecha: 14/04/2023.

2- “Normativa vigente del arbolado urbano. Especies recomendadas por
municipio”. Capacitadores: Ings. Agrs. Alicia E. BOBONE (DNI 26.393.598)
e Isabel Alejandra FRANCIA (17.625.706). Lugar: Aula de la FCA-UNC.
05/05/2023. Horario: 13:30-15:00 h

3- “Reconocimiento de especies empleadas en el arbolado urbano
presentes en el parque FCA. Uso app Muni Árbol ventajas y
desventajas”. Capacitadores: Ings. Agrs. Sandra L. RODRIGUEZ REARTES,
Javier E. FRASSONI y Laura M. G. ROJAS (DNI 29.090.062). Lugar: 
Parque de la FCA-UNC. 05/05/2023. Horario: 15:30-17:30 h.

ARTÍCULO N° 2º:  Por Mesa de Entradas comuníquese, al Área de Personal y Sueldos
y déjese constancia en el legajo personal y a las Secretarías de Extensión, de Asuntos
Académicos, General y a la Cátedra de Silvicultura. Cumplido, Archívese.

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 18 de Abril de 2023
	numero_documento: RD-2023-167-E-UNC-DEC#FCA
		2023-04-18T12:27:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-18T12:53:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-18T12:53:45-0300
	GDE UNC




